

# Fritidsudvalgets møde den 16. august 2017

Frederikssund Museum, Færgegården kl. 16.00

## Referat

### 90 Godkendelse af dagsorden

#### Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse § 8.

Normalforretningsordenen § 3.

#### Beslutning

Godkendt.

### 91 Meddelelser

#### Sagsfremstilling

- Kommende arrangementer indenfor udvalgets område
- Snake City Jazzfestival 24.-27. august
- "Kulturdag ved havnen" Frederikssund by 2. september (arrangeret af Frederikssund Handel/erhverv mfl.)
- Biblioteket arrangerer litteratur- og læsefestival: Ord over fjord 12.-15. oktober (optakten starter allerede 28. august)

- 8. september fra 19-21 er der fernisering på J.F. Willumsens Museum udstilling "The brask collection meets Willumsen"
- Bibliotekets folder om "ORD over fjORD" omdeles

## **Beslutning**

Der er administrativt givet underskudsgaranti til to mindre ansøgninger til kulturpuljen.

Taget til efterretning.

Fraværende:

Tom Lysgaard (E).

## 92 Status integrationsstrategien

### **Lovgrundlag**

Frederikssund Kommunes integrationsstrategi.

### **Sagsfremstilling**

Frederikssund Kommunes integrationsstrategi giver konkrete anvisninger, på områder der skal prioriteres, og initiativer der skal iværksættes. På området fritid, kultur og frivillighed er et af de beskrevne indsatsområder, at børn og unge skal tilbydes et fritidspas med betalt kontingent, og tilskud til dækning af udgifter til f.eks. indkøb af udstyr til sport.

Fritidsudvalget har i samråd med Folkeoplysningsudvalget truffet beslutning om, at der på budget 2017 afsættes 100.000 kr. fra Fritidsudvalgets facilitetspulje, og 100.000 kr. fra Folkeoplysningsudvalgets initiativpulje. Fritidsudvalgets pulje dækker udgifter til udstyr, og Folkeoplysningsudvalgets pulje dækker udgifter til kontingent.

Herudover har Folkeoplysningsudvalget afsat 30.000 kr. til fortsat at kunne aflønne fritidsguides i 2017.

Administrationen har udarbejdet et statusnotat for arbejde med integrationsindsatserne på områderne fritid, kultur og frivillighed.

### **Økonomi**

Økonomi har ingen bemærkning.

### **Indstilling**

Kultur- og fritidschefen fremsender sagen til orientering for Fritidsudvalget.

### **Beslutning**

Taget til efterretning.

Fraværende:

Tom Lysgaard (E).

- [Frederikssund Kommunes integrationsstrategi juni 2016](#)
- [Statusnotat integrationsstrategien](#)

## Sagsfremstilling

I april 2016 underskrev 14 kommuner, herunder Frederikssund, kulturaftalen: Kulturmetropolen 2016-2019.

Den regionale kulturaftale er finansieret af de deltagende kommuner samt Kulturministeriet og havde i 2016 et samlet budget på ca. 4,5 mio. kr., og for de tre følgende år er der ca. 3,5 mio. kr. pr. år.

Frederikssund Kommune betaler årligt 120.000 kr. for at deltage i aftalen.

Organisering og økonomi omkring den regionale kulturaftale er beskrevet yderligere i bilag.

Aftalen er bygget op omkring tre indsatsområder:

Indsats	Mål
Festivaler og events 2.o.	At udvikle nye regionale festivaler og events samt at udbrede og udvikle eksisterende, der kan samle og brande kulturregionen som en festival og eventregion for både borgere og turister.
Musikmetropolen	At skabe en sammenhængende musikmetropol med regional, national og international gennemslagskraft, gennem udvikling af talenter, events, scener, kreative og forretningsmæssige kompetencer på tværs af musikkens aktører i regionen.
USKIK (unge i samskabelse med kulturlivet)	At øge unges muligheder for, i samarbejde med kommunale såvel som nationale kulturinstitutioner, at udvikle og samskabe nye kulturaktiviteter, blive kulturaktive medborgere samt udvikle fremtidens kulturentreprenører.

I 2017 indgik indsatsen Festivaler og events et samarbejde med CPH:DOX om også at bringe DOX:ON:TOUR omkring Kulturmetropolens kommuner. Fremadrettet vil denne indsats have en understøttende funktion for de to øvrige indsatser.

Se bilag for yderligere beskrivelse af indsatsområder samt status for Frederikssund Kommunes deltagelse.

Fortsat sagsfremstilling til Fritidsudvalgets møde den 16. august 2017

Fritidsudvalget beder på deres møde i april 2017 administrationen om en beskrivelse af, hvordan der kommer mere kultur til Frederikssund Kommune fra Kulturmetropolsamarbejdet.

I sagen på april mødet var vedhæftet et bilag, der besvarer spørgsmålet i et bagudrettet perspektiv. Altså hvad der er sket, og hvor mange er det kommet til gavn.

Musikmetropolen

Siden har Musikmetropolen udgivet resultaterne af en undersøgelse af de deltagende kommuner med henblik på at identificere relevante indsatsområder. Undersøgelsen samt en pixiudgave af denne er vedlagt som bilag.

Der er desuden en god dialog med projektlederen fra Musikmetropolen omkring mulige indsatser i Frederikssund. Dog er vi lidt udfordret, da der ikke er et egentlig spillested i Frederikssund Kommune, men dette kunne være et fokusområde: opdyrkelse af musikmiljøer uden egentlige spillesteder. Et alternativt fokusområde kunne være de eksisterende musikfestivaler.

## USKIK (unge skaber kultur i kulturinstitutionerne)

Projektet USKIK udvikler koncepter, hvor unge samskaber med kulturinstitutioner med henblik på at gøre kulturinstitutioner og de unge mere relevante for hinanden.

J.F.W. Museum og Frederikssund Musikskole er aktivt involveret i et projekt herunder, som kvalificeres frem til september 2017, hvor der træffes beslutning om, hvordan projektet skal realiseres. Projektet bliver blandt andet koblet til talentprogrammet 2017/18 på J.F.W. Museum.

## Lokalt og regionalt samspil

Med Kulturmetropolen er Frederikssund Kommune en del af et regionalt netværk, hvor der udvikles og løftes i flok. Der er sparring, viden og adgang til best practice, som kommer Frederikssund Kommune til gavn i et lidt større perspektiv.

Det kommer bl.a. til udtryk, når de konkrete projekter bliver integreret med lokale visioner og udviklingspotentialer - i dette tilfælde på unge- og musikområdet og koblingen til arbejdet med talentudvikling.

Og så er der de mindre tiltag, som fx da Frederikssund Bibliotekerne i løbet af sommeren overtog Kulturmetropolens instagramprofil og på den måde kom ud til et nyt publikum.

## Økonomi

Frederikssund Kommunes årlige bidrag på 120.000 kr. er en del af et samlet budget på knap 4,7 mio. i 2016 og ca. 3,5 mio. de resterende tre år af aftalens løbetid.

I 2016 bestod budgettet primært af statsligt tilskud på 3 mio., og det samlede bidrag fra kommunerne var på ca. 1,7 mio. De efterfølgende tre år er fordeling tættere på 50-50, hvor det statslige tilskud udgør 1,5 mio., og det samlede bidrag fra kommunerne er på ca. 1,97 mio. kr.

Ikke forbrugte midler kan overføres til året efter, hvilket har været tilfældet for de

tre indsatser, som har overført de fleste midler fra 2016 til 2017:

- UKSIK har overført 826.526 kr. (samlet budget 2016: 1,2 mio.)
- Festival og Events har overført 395.000 kr. (samlet budget 2016: 395.000 kr.)
- Musikmetropolen har overført 1.398.809 mio. kr. (samlet budget 2016: 1,8 mio. kr.)

Frederikssund Kommune har forpligtet sig til samarbejdet i projektets fire år.

Frederikssund Kommune har i april i 2016 sammen med 13 andre kommuner indgået en aftale, der forpligter kommunerne på tre fælles indsatsområder. Aftalen er fireårig og Frederikssund Kommune har med udvalgsformandens underskrift forpligtet sig for alle fire år.

Det fremgår også af referatet fra mødet den 18. august 2015, at Frederikssund Kommunes Fritidsudvalg var orienteret om, at "Frederikssund Kommunes deltagelse i Kulturmetropol Copenhagen vil således betyde, at kommunen forpligter sig til at bidrage med 120.000 kr. årligt i perioden 2016-2019."

Det er nødvendigt, at kommunerne kræver denne forpligtelse af hinanden, da det ellers ville være umuligt at planlægge og gennemføre de store fælles udviklingsprojekter, som midlerne allerede er disponeret til.

Samlet set betyder det, at Frederikssund Kommune ikke har mulighed for at udtræde af Kulturmetropolen uden økonomisk tab.

I den forrige Kulturaftale valgte Lyngby-Taarbæk Kommune at trække sig. De var fortsat forpligtede til at betale, men indgik ikke i projektet. I denne aftale har Stevns valgt at trække sig, da det viste sig for meget at være en del af to aftaler. De betaler fuldt kontingent de første to år og halvt kontingent år tre og fire – uden at være en del af projektet.

## **Økonomi**

Økonomi har ingen bemærkning, da sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

## **Indstilling**

Kultur- og fritidschefen fremsender sagen til orientering for Fritidsudvalget.

## **Historik**

Fritidsudvalget, 5. april 2017, pkt. 50:

Taget til efterretning.

Udvalget beder administrationen om en beskrivelse af, hvordan der kommer mere kultur til Frederikssund Kommune fra Kulturmetropolsamarbejdet.

Fraværende:

Tom Lysgaard (E) og Anne-Lise Kuhre (A).

## **Beslutning**

Taget til efterretning.

Udvalget ønsker undersøgt muligheder og vilkår for at træde ud af aftalen.

Udvalget inviterer sekretariatsleder for KMK til at deltage på et af udvalgets næste møder for at orientere om, hvad Frederikssund Kommune får ud af at indgå i KMK-aftalen.

Fraværende:



Tom Lysgaard (E).

- KULTURMETROPOLEN status på indsatser april 2017
- KulturMetropolen 2016-2019 organisation og økonomi
- MUSIKMETROPOLEN-EXEC-SUMMARY Volume rapport
- MUSIKMETROPOLEN-ANALYSE-BEHOV-UDFORDRINGER-VOLUME

## 94 Anlægsoversigt Kultur og Fritid

### **Lovgrundlag**

Budget 2017.

### **Sagsfremstilling**

På Fritidsudvalgets område planlægges og gennemføres i øjeblikket en række anlægsprojekter.

I vedlagte bilag fremgår en oversigt over fremdriften for hver af følgende projekter:

- Renovering af Slangerup Svømmehal
- Etablering af ny svømmehal i Frederikssund Idrætsby
- Etablering af træningsanlæg på Campus
- Etablering af Kultur- og Havnebad
- Etablering af bevægelsesbånd i Skibby
- Udskiftning af græs på grusbane på Bjergvej

### **Økonomi**

Fritidsudvalget har et samlet anlægsbudget på 66,4 mio. kr. i 2017. Budgettet er fordelt på projekterne:

Idrætsfacilitetspuljen 3,8 mio. kr.

Renovering af Slangerup svømmehal 7,3 mio. kr.

Samlet idrætsområde inkl. jordkøb 50,9 mio. kr.

Fællessted (opsøret drifts i 2016, som skal anvendes til nyt låsesystem i haller og bruseanlæg i Slangstrup svømmehal) 0,6 mio. kr.

Nyt hovedbibliotek 1,6 mio. kr.

Kultur og havnebad 0,5 mio. kr.

Frederikssund Friluftscene 0,2 mio. kr.

Bevægelsesbånd - Skibby 1,5 mio. kr.

### **Indstilling**

Kultur- og fritidschefen fremsender sagen til orientering for Fritidsudvalget.

### **Beslutning**

Taget til efterretning.

Fraværende:

Tom Lysgaard (E).

- Fritidsudvalget status på anlægsopgaver august 2017

95 Renovering af Slangstrup Svømmehal - tilsagn om lokaletilskud

### **Lovgrundlag**

Folkeoplysningsloven og Frederikssund Kommunes regler for lokaletilskud.

### **Sagsfremstilling**

Folkeoplysningsudvalget beder Fritidsudvalget om at forholde sig til de øgede lokaleudgifter i forbindelse med svømmehallens renovering, og Folkeoplysningsudvalgets kompensering herfor. Med henvisning til punkt 42 på Fritidsudvalgets dagsorden den 8. marts 2017, hvor følgende blev besluttet:

"Orienteringen tages til efterretning, idet det bemærkes, at en forventet merudgift til driften som konsekvens af manglende indtægter ikke påvirker fritidsudvalgets ramme i 2017, samt at øgede lokaleudgifter ikke påvirker Folkeoplysningsudvalgets ramme i 2017."

Følgende er sagsfremstillingen som fremlagt på Folkeoplysningsudvalgets møde den 22. marts 2017.

I forbindelse med renoveringen af Slangerup Svømmehal har svømmeklubberne sammen med Kultur og Fritid udarbejdet en ekstraordinær fordeling af vandtid i Frederikssund Svømmehal. Denne tilgængelige vandtid i Frederikssund Svømmehal er ikke tilstrækkelig for Slangerup Svømmeklub og Slangerup Familiesvøm til at kunne opretholde klubbens aktiviteter. Derfor har begge svømmeklubber forespurgt om leje af vandtid på Metalskolen i Jørlunde for renoveringsperioden. Metalskolen er åben for at udleje deres svømmebassin i denne ekstraordinære situation til 895 kr./timen. Svømmebassinet er et 4 baners bassin og har derfor ikke den samme kapacitet som en almindelig svømmehal.

#### Beregning af lokaletilskud

Beregningen af lokaletilskud sker på baggrund af Frederikssund Kommunes retningslinjer for udbetaling af lokaletilskud til frivilligt folkeoplysende foreninger, der laver aktiviteter for børn og unge under 25 år. - "Der udbetales lokaletilskud med 65 % af udgifterne til lys, varme, rengøring og vedligeholdelse samt det aftalte lejebeløb i henhold til lejekontrakten. Overstiger driftsudgifterne den af

Kommunernes Landsforening fastsatte takst på 262,52 kr. pr. time for haller, bortset fra ridehaller og takst for andre lokaler inkl. ridehaller, ydes tilskud med 65 % af taksten pr. time." Det betyder, at hvis ansøgningen imødekommes forpligter Frederikssund Kommune sig til at yde som minimum det lavest beregnet tilskudsbeløb. Folkeoplysningsudvalget kan vælge at yde et højere tilskud. Et eventuelt forhåndstilsagn om tilskud fra Folkeoplysningsudvalget, vil blive beregnet på baggrund af svømmeklubbernes regnskab i 2017 og dermed først skulle udbetales i 2018.

Svømmeklubberne åbner for tilmelding til deres svømmehold i sæsonen 2017/18 den 1. april 2017. Derfor er det meget vigtigt for dem at få afklaret deres lokalemuligheder i den periode, hvor Slangerup Svømmehal renoveres.

Lokaletilskud 2017 - Slangerup Svømmeklub.

Slangerup Svømmeklub har i dag 2696 medlemmer.

Slangerup Svømmeklub ønsker at leje sig ind i 6 timer/uge i august måned til deres konkurrencehold. Estimeret lejeudgift for augustmåned er 6 timer/uge x 4 uger = 24 x 895 kr./time = 21.480 kr. Fra 1. september til 1. december ønsker Slangerup Svømmeklub at leje bassinet 25 timer om ugen. Estimeret lejeudgift er 13 uger x 25 timer = 325 timer x 895 kr./time = 290.875,00 kr. Samlet lejeudgifter forventes at blive 290.845 kr. + 21.480 kr. = 312.355 kr.

Beregnes lokaletilskuddet som 65 % af den aftalte timepris med reduktion for medlemmer over 25 år vil tilskuddet være 182.396 kr.

Beregnes lokaletilskuddet som 65 % af Kommunernes Landsforenings fastsatte takst vil tilskuddet være 59.553 kr.

Hvis ansøgningen imødekommes, er Frederikssund Kommune forpligtet til at yde det mindste beløb.

## Lokaletilskud 2017 - Slangerup Familiesvøm

Slangerup Familiesvøm har i dag 846 medlemmer.

Slangerup Familiesvøm ønsker at leje 5 timer/uge fra 1. september til 1. december. Estimeret lejeudgift er 13 uger x 5 timer/uge = 65 timer x 895 kr./time = 58.175,00 kr.

Beregnes lokaletilskuddet som 65 % af den aftalte timepris med reduktion for medlemmer over 25 år, vil tilskuddet være 31.101 kr.

Beregnes lokaletilskuddet som 65 % af Kommunernes Landsforenings fastsatte takst, vil tilskuddet være 11.091 kr.

Hvis ansøgningen imødekommes, er Frederikssund Kommune forpligtet til at yde det mindste beløb.

Folkeoplysningslovens § 25 stk. 5,4 giver mulighed for at afvise ansøgningerne, da ansøgningerne vil medføre kommunalbestyrelsen væsentlige merudgifter.

## Aftenskoler

Aftenskolen AOF og Gigtskolen har søgt om tider i samme tidsrum, som der afvikles skolesvømning. I renoveringsperioden skal alt skolesvømning, der normalt er i Slangerup Svømmehal flyttes til Frederikssund Svømmehal. Administrationen er i gang med at finde plads til al kommunal skolesvømning i Frederikssund Svømmehal. Samtidig er målet, at der frigøres tid på hverdage til AOF og Gigtskolens aktiviteter. Kultur og Fritid holder møde med parterne omkring situationen mandag den 20. marts. Folkeoplysningsudvalget orienteres om udvikling på udvalgsrådet.

Bilag A - Ekstraordinær fordeling af vandtid i Frederikssund Svømmehal (Den endelige fordeling af tid imellem aftenskolerne og Gigtskolen er ikke afklaret p.t.)

Bilag B - Ordinær fordeling af vandtid i Frederikssund Svømmehal.

Bilag C - Fordeling af vandtid på Metalskolen i Jørlunde (Lokaletilskud beregnes på baggrund af svømmeklubbernes ønsker til vandtid)

Fortsat sagsbehandling 16. august 2017.

På baggrund af udvalgets beslutning af 5. april 2017 punkt 57 skal Fritidsudvalget tage stilling til, hvorvidt svømmeklubberne skal modtage det forhøjede tilskud på i alt 213.497 kr., eller det som blev besluttet af Folkeoplysningsudvalget på i alt 70.644 kr. Samt hvorvidt lokaletilskudsudgiften skal afholdes af Folkeoplysningsudvalgets ramme.

Fritidsudvalget besluttede på ovennævnte møde, at administrationen senest til augustmødet 2017 skulle undersøge mulighederne for at finansiere lokaletilskuddet over anlægsprojektet til renovering af Slangerup Svømmehal.

Renoveringen af Slangerup Svømmehal forgår som planlagt, og tidsplanen følges, fortsat med forventet genåbning af svømmehallen 18. november 2017. Udover renovering af bassin, udskiftning af vandbehandlingsanlæg og ventilation, er der fundet midler til renovering af svømmehallens omklædningsrum fra de centrale midler til bygningsvedligehold. Dette arbejde pågår samtidig med den øvrige renovering, og det betyder at når svømmehallen genåbner, vil brugerne også opleve istandsatte omklædningsrum.

At renoveringen af Slangerup Svømmehal går som planlagt, betyder blandt andet at den afsatte økonomi til projektet overholdes. Det er dog for tidligt at afgøre om anlægssummen samlet set bliver mindre end det afsatte budget til projektet. Dermed er det heller ikke muligt at afklare, om der i anlægsbudgettet kan

rummes et øget lokaletilskud til de to svømmeforeninger, der normalt bruger Slangerup Svømmehal. Administrationen forventer at have et afsluttet anlægsregnskab primo 2018. Hvorefter byrådet kan træffe beslutning om brug af et eventuelt overskud.

## **Økonomi**

Økonomi har ingen bemærkninger.

## **Indstilling**

Kultur- og fritidschefen indstiller til Fritidsudvalget, at:

1. Beslutning om ekstra lokaletilskud udsættes til anlægsregnskabet forelægger.

Indstilling 5. april 2017, pkt. 57:

Kultur- og fritidschefen indstiller til Fritidsudvalget, at:

1. Sagen drøftes, og der træffes beslutning.

Indstilling 22. marts 2017, pkt. 20:

Kultur- og fritidschefen indstiller til Folkeoplysningsudvalget, at:

1. Udvalget drøfter sagen og træffer beslutning om tilsagn om lokaletilskud i 2018.

## **Historik**

Folkeoplysningsudvalget, 22. marts 2017, pkt. 20:

Udvalget giver tilsagn om lokaletilskud efter KL's takst med kr. 59.553,- til Slangerup Svømmeklub, og kr. 11.091,- til Slangerup Familiesvøm.

Med henvisning til punkt 42 på Fritidsudvalgets dagsorden den 8. marts 2017, hvor det blev besluttet, at øgede lokaleudgifter ikke påvirker Folkeoplysningsudvalgets ramme i 2017, fremsendes sagen til Fritidsudvalget med ønske om, at Fritidsudvalget forholder sig til de øgede lokaleudgifter i forbindelse med svømmehallens reovering, og Folkeoplysningsudvalgets kompensering herfor.

Fraværende:

Alice Linning, Bente Christensen deltog som suppleant.

Søren Højlyng, Lis Lunn deltog som suppleant.

Fritidsudvalget, 5. april 2017, pkt. 57:

Udsat.

I forbindelse med endeligt anlægsbudget for svømmehallen træffer Fritidsudvalget beslutning om finansieringen af lokaletilskud til svømmeklubberne. Senest på augustmødet.

Fraværende:

Tom Lysgaard (E) og Anne-Lise Kuhre (A).



## Beslutning

Udsat.

Fraværende:

Tom Lysgaard (E).

- Bilag A - ekstraordinær lokalefordeling Frk. Svømmehal
- Bilag B - Ordinær lokalefordeling Frk. Svømmehal
- Bilag C - Fordeling Metalskolen

### 96 Åben Hal - Selvorganiseret idræt på kommunale idrætsfaciliteter

## Lovgrundlag

Frederikssund Kommunes Fritidspolitik 2015-2019.

## Sagsfremstilling

Frederikssund Kommunes Fritidspolitik 2015 - 2019 tilsigter at åbne kommunale idrætsfaciliteter for den selvorganiserede idræt. På den baggrund har Kultur og Fritid undersøgt erfaringerne med at åbne faciliteter op for selvorganiserede borgere og udarbejdet et udkast til en prøveperiode med firmaet Wannasport, der leverer en færdig løsning til at åbne idrætsfaciliteter op for borgerne.

Firmaet Wannasport har udviklet en mobil app-løsning, der kan aflæse det kommunale bookingsystem. På den måde, vil Frederikssund Kommune og de organiserede idrætsforeninger fortsat kunne booke og reservere deres ønsker til faciliteter. Den tid skoler og idrætsforeninger ikke gør brug af vil så fremgå som ledig i Wannasports app. Via app'en booker og betaler borgeren for faciliteten og får udleveret en adgangskode til at låse sig ind på idrætsfaciliteten. Adgangskoden skal generes manuelt af sikringsteamet i Frederikssund Kommune.

## Prøveperiode Wannasport

Wannasport vil gøre deres app-løsning tilgængelig for et udvalg af kommunale idrætsfaciliteter i perioden fra 1. september til 31. november. Erfaringerne fra prøveperioden indsamles og præsenteres for Fritidsudvalget på udvalgmøde i december.

Følgende faciliteter indtænkes i prøveperioden:

### Bemandede faciliteter:

- Slangerup Idræts- og Kulturcenter - Hal 1, Hal 2, Hal 3 og 2 stk. kunsttennisbaner
- Frederikssund Hallen - Hal A og Hal B

### Ubemandede faciliteter:

- Slangerup Administrationscenter - gymnastiksal
- Slangerup Skole afd. Lindegaard - gymnastiksal
- Trekløverskolen afd. Marienlyst - multihal
- Fjordlandsskolen afd. Skuldelev - stor hal

## Forsikring

Betalende borgere der benytter kommunale idrætsfaciliteter er dækket af deres egen ulykkesforsikring. Laves der hærværk på faciliteten, er der en forsikringsmæssig selvrisko på 10.000 kr. Brugere af Wannasport registreres med navn og kreditkortoplysninger. Såfremt det er muligt at spore hærværk via registrering, vil udgifterne blive faktureret hos brugerne og forment fremtidig adgang.

## Erfaringer

Wannasport er etableret i det meste af Region Hovedstaden i dag. Roskilde Kommune har netop kørt et pilotprojekt på en skolefacilitet, hvor erfaringerne har været meget gode. Der har ikke været nogen problemer med hævværk, og udnyttelsen er steget.

## Prissætning

For at kunne udbyde adgang til idrætsanlæggene til selvorganiserede i Wannasport.dk skal udlejningsmulighederne prissættes. I bilaget Prissætning fremstilles to skemaer. Skema 1 er udarbejdet direkte ud fra priserne i Frederikssund Kommunes takstblad for 2017. Skema 2 er udarbejdet på baggrund af markedspriser hos Wannasport.dk. I begge skemaer fremstår en pris pr bane og for hele hallen/salen. Administrationen anbefaler, at man gennemfører prøveperioden med priserne i skema 2.

Wannasport tilbud om en prøveperiode er vederlagsfri. Ved en efterfølgende aftale med Wannasport vil Frederikssund Kommune skulle betale 1 kr. pr. indbygger pr. år. Dette svarer i 2017 til 45.000 kr. Administrationen anbefaler, at samarbejdsaftalen forankres hos Frederikssund Idrætsanlæg. Udgifter og indtægter i forbindelse med selvorganiseredes adgang til idrætsfaciliteter administreres dermed af Frederikssund Idrætsanlæg.

## Høring

Det beskrevne forsøg med at give selvorganiserede adgang til de kommunale idrætsfaciliteter har været sendt i høring hos Frederikssund Idrætsråd. Rådets svar er vedlagt som bilag.

Idrætsrådet udtaler blandt andet:

"Den tid, der ikke bliver brugt af idrætsforeningerne, skal naturligvis kunne bruges af andre, så vi får idrætsfaciliteterne udnyttet bedst muligt.

Det vil derfor være naturligt at tilbyde den til selvorganiseret idræt, og tilbuddet fra Wannasport ser fornuftigt og nemt tilgængeligt ud, så vi støtter forsøget."

## **Økonomi**

Eventuel udgift skal finansieres indenfor Fritidsudvalgets nuværende bevilling.

## **Indstilling**

Kultur- og fritidschefen indstiller, at Fritidsudvalget over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:

1. Der træffes beslutning, om man vil gennemføre en prøveperiode af Wannasports løsning for det selvorganiserede idrætsliv.
2. Der træffes beslutning om prissætningen for udlejning af idrætsfaciliteter igennem Wannasport.dk

## **Beslutning**

Udsat.

Fraværende:

Tom Lysgaard (E).

- [Udtalelse Wannasport.pdf](#)
- [Prissætning - Wannasport.dk](#)

97 Kommissorium kulturhusstrategi og arrangementspulje

## **Lovgrundlag**

Budgetaftalen 2017.

## Sagsfremstilling

Med udgangspunkt i følgende budgetvedtagelse:

”Det ønskes, at administrationen fremlægger en samlet plan for organisering og drift af kulturhusene og evt. snitflader til bibliotekernes aktivitetstilbud. Der forudsættes en øget effektivisering på driften af kommunens kulturhuse svarende til ca. 0.5 mio. kr. fra 2018. De midler skal bruges til at skabe endnu mere kultur for byens borgere. Det forudsættes, at Fritidsudvalget i første halvår 2017 har besluttet en plan, der frigiver ressourcer til nye kulturaktiviteter i kommunen.”

har Fritidsudvalget onsdag den 3. maj 2017 besluttet, at:

1. I 2018 etablerer kulturhusene Elværket, Rejsestalden, Langes Magasin samt bibliotekerne en fælles arrangementspulje, der samlet skal bidrage med de 500.000 kr., som i budgetaftalen er øremærket mere kultur.  
Bibliotekerne skal således lægge 150.000 kr., Rejsestalden 85.000 kr. og Elværket 100.000 kr. De resterende 165.000 kr. lægges i puljen som kapitaliseret arbejdskraft med henblik på at skabe kultur for pengene.
2. Inden der træffes endelig beslutning, sendes oplægget til i høring i KUF samt de respektive bestyrelser til behandling på Fritidsudvalgets junimøde.
3. Administrationen udarbejder et forslag til kommissorium, tids- og procesplan for arrangementspuljen samt den fremtidige organisering med henblik på en kulturhusstrategi. I det udvalget forudsætter, at kulturhusstrategien tager højde for vederlagsfri adgang for de frivillige foreninger.

Administrationen har indhentet høringssvar fra KUF samt de respektive bestyrelser. Høringssvarene er vedlagt som bilag.

Desuden er der udarbejdet et kommissorium, som også indeholder tids- og

procesplan. Dette er også vedlagt som bilag.

Fortsat sagsfremstilling til Fritidsudvalgets møde den 16. august 2017

På baggrund af Fritidsudvalgets beslutning den 7. juni fremlægges her et revideret kommissorium, som er udarbejdet af de tre kulturinstitutionsledere og kulturkonsulenten. Oplægget for kommissoriet af august 2017 er vedlagt som bilag.

### **Økonomi**

Økonomi har ingen bemærkning.

### **Indstilling**

Kultur- og fritidschefen indstiller til Fritidsudvalget, at:

1. Kommissoriet godkendes.

### **Historik**

Fritidsudvalget, 7. juni 2017, pkt. 87:

Udvalget beder lederne af de tre kulturinstitutionerne revidere kommissoriet med udgangspunkt i institutioners forskellige perspektiver. Tidsfristen for vederlagsfri adgang ændres til januar 2019.

Sagen behandles igen i august 2017.

Fraværende:

Kristian Moberg (V).

**Beslutning**

Godkendt.

Fraværende:

Tom Lysgaard (E).

- [Kulturhuset Rejsestaldens høringssvar til Kultur og fritid 1](#)
- [høringssvar Elværket 24maj2017 0 2](#)
- [høringssvar fra KUF Maj2017 1](#)
- [Kommissorium for arrangementspulje og kulturhusstrategi august 2017](#)

[98 Kulturprisindstillinger - Lukket punkt](#)